
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO ESPECIFICA DE INSTRUTORES  PARA O PROJETO e-JOVEM 
(MÓDULO II) 

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 4ª CREDE, no uso das suas  
atribuições legais, considerando a necessidade de selecionar instrutores para o Projeto e-Jovem, a serem 
lotados na EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de Sousa,

RESOLVE:

Art. 1º –  Publicizar o processo seletivo para composição do quadro de  instrutores, para atuarem junto ao  
Projeto e-Jovem (Módulo II), na EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de Sousa. 

Parágrafo  único:  A carência  da  EEEP Monsenhor  Expedito  da  Silveira  de  Sousa  atual  é  de  (02)  dois  
instrutores para atuarem (cada um) com 30h semanais, sendo 20h para regência de sala de aula e 10h para  
planejamento e formação continuada.   

Art. 2º – Poderão candidatar-se preferencialmente estudantes de graduação e/ou graduação tecnológica, ou 
ainda graduados e Técnicos em Tecnologias da Informação (TI). 

Art. 3º  - O processo de inscrição: análise de Curriculum , prova e entrevista, dar-se-á conforme o seguinte  
cronograma.

I.  Inscrições  – na EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de Sousa ,  no período de 01 a 05 de 
Outubro de 2010. No ato da inscrição, o candidato deverá entregar seu curriculum e documentos  
comprobatórios (cópias autenticadas ou originais).
II. Análise de Curriculum – 06 de Outubro de 2010.
III. Prova – 06 de Outubro de 2010 das 8:00h às 11:00h, na EEEP Monsenhor Expedito da Silveira de  
Sousa.
IV. Entrevista – dia 06 de Outubro de 2010.
V. Divulgação do resultado – 06 de Outubro de 2010.

Art. 4º  - Esta Chamada Pública entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Sede da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 4ª CREDE.

Camocim-CE, 01 de Outubro de 2010.

Elvira Maria Fernandes Veras
Coordenadora da 4ª CREDE


